
  

 

 
Střední průmyslová škola, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizace maturitních, 

závěrečných  

a opravných  

zkoušek 

 
Školní rok: 2024/2025 

(jarní termín) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vítkovicích dne: 27. 2. 2025                                 Schválil: Mgr. Tomáš Řežáb 
Zpracovali: MOK, BIR, FLE                                                                ředitel 
 
 



  

 

            
 
 

1. Předsedové na jiných školách: 
 
V. Večeřová                     Opava, MZK      28. – 30. 5. 2025 
 I. Lacná                           Ostrava, MZK    19. – 22. 5. 2025 
J. Špundová                    Karviná, MZK    19. -  23. 5. 2025 
A. Modrovská                  Ostrava, MZK    26. – 28. 5. 2025 

  M. Kokeš                         Třinec, ZZK                 17. 6. 2025 

 
 
 
 
 
 
 

1.1. Komisaři – MZK 
 
A. Hečko  
A. Modrovská – v pohotovosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

2. Končící třídy, obory: 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
 

3. Absolventi konající MZK z předchozích let 
 
Rok ukončení 
 
4.A 2024 
Vrkoč Martin               POP – SPS, STT 
 

4.B 2024 
Barinec Matěj             POP – STT 
 
 

4.D 2024 
Chovanec Vojtěch   ČJL – DT 
Novák Jakub            ČJL - DT 
 

 
 
 
 
 
 
 

4. Ostatní důležité termíny 4.ročníků: 
 

  - uzavření klasifikace:           do 10,00 zápis do Bakalářů    25. 4. 2025   
- klasifikační konference:                                                                 28. 4. 2025 
- výdej vysvědčení:                                                                  30. 4. 2025 
- studijní volno pro všechny 4.r.:                             4.A + D             19. – 23. 5. 2025 
                                                                                 4.B + C    6.-7.5. + 14.-16.5.2025 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
5. Schéma společné části a zadavatelé MZK 
 

 
 
 Sraz zadavatelů a náhradníků: 
 
2.5. dopoledne 7,35 – 11,10 AND, BEK + jmenovaní zadavatelé  
       odpoledne 12,45 – 16,20 jmenovaní zadavatelé + KOJ, MOA, VRM,  
 
5.5.   7,35 – 10,10 jmenovaní zadavatelé + MOD, PRE, UHL, BEK 
 
 
 



  

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

6. Praktické MZK 

Stanovení termínů, dohledů. 

 

 

4.B - 22. 4. 2025 automobilní technika – dílny 8,00 -13,00 hod. 
dohled FLE – SKJ – KUB 

 23-41-M/01 Strojírenství s názvem ŠVP Strojírenství – automobilní technika. 
 

Část: Automobilní montáže a diagnostika – Dílny školy 

(žáci PUP – SPUO1 mají možnost konat práci o 30´déle) 

 

Čas: 8.00 – 10.00 hod.    

 Czyš Marek  

 Dominik Šimon 

 Drong Daniel 

 Dulínek Adam 

Mutina Artur 

Čas: 10.30 – 12.30 hod.  

 Nejedlý Dominik 

 Podgorný Josef 

 Sasin Tomáš 

 Vjačka Patrik 

 Zátopek Dominik 

Ohnoutek Matěj 

 

 

 

 

  



  

 

 

 

 

4.D  14. 4. až 16. 4. 2025 – dílny, KOB, DLU, PEL, KUB, BAM, 

KOK 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 
 s názvem ŠVP Mechanik seřizovač – mechatronik. 
 

Praktická maturitní zkouška 

Část: Obsluha CNC stroje – KOB, DLU 

Datum: 14. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 8.30 hod.  Borkovec Šimon 

 8.45 – 9.15 hod.  Čuraj Adam 

            9.30 – 10.00 hod.  Dubec Vojtěch 

 10.15 – 10.45 hod.  Hrnčárek Jan 

 11.00 – 11.30 hod.  Chrástek Václav 

 11.45 – 12.15 hod.  Jopek Adam    

Datum: 15. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 8.30 hod.  Machold Matyáš 

 8.45 – 9.15 hod.  Navrátil Filip 

 9.30 – 10.00 hod.  Nováček Adam 

 10.15 – 10.45 hod.  Poledník Šimon 

 11.00 – 11.30 hod.  Powada Vojtěch 

 11.45 – 12.23 hod.  Pražák Jakub   

Datum: 17. 4. 2024 

Čas: 8.00 – 8.30 hod.  Qurda Adam 

 8.45 – 9.15 hod.  Stoklasa Adam 

 9.30 – 10.00 hod.  Šebela Michal 

           10.15 – 10.45 hod.  Vanek David 

           11.00 – 11.30 hod.  Sikorová Klára 

           11.45 – 12.23 hod.  Pross Radoslav 



  

 

 

Část: Technologický postup + Měření – PEL, KOK 

Datum: 14. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 103 (SPUO1 – do 10,30)  

Qurda Adam 

Stoklasa Adam 

Šebela Michal 

             Vanek David 

             Sikorová Klára 

            Pross Radoslav 

 

Datum: 15. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 103  

Borkovec Šimon 

Čuraj Adam 

             Dubec Vojtěch 

Hrnčárek Jan 

Chrástek Václav 

Jopek Adam 

 

 

Datum: 16.  4. 2025 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 103 (SPUO1 – do 10.30 hod.) 

Machold Matyáš 

Navrátil Filip 

Nováček Adam 

Poledník Šimon 

Powada Vojtěch 

Pražák Jakub 

 

 

 



  

 

 

 

Část: Programování v řídícím systému Heidenhain iTNC 530- KUB, 

BAMS 

 

Datum: 14. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 201 (SPUO1 – do 10,30) 

Machold Matyáš 

Navrátil Filip 

Nováček Adam 

Poledník Šimon 

Powada Vojtěch 

Pražák Jakub 

 

Datum: 15. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 201 (SPUO1 – do 10,30 hod.) 

Qurda Adam 

Stoklasa Adam 

Šebela Michal 

             Vanek David 

             Sikorová Klára 

            Pross Radoslav 

 

Datum: 16. 4. 2025 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 201  

Borkovec Šimon 

Čuraj Adam 

             Dubec Vojtěch 

Hrnčárek Jan 

 Chrástek Václav 

Jopek Adam 

 



  

 

 

 

Ostatní obory – SVY, SAM, ROB, EaP 9. 5. - 13. 5. 2025. 

 

 



  

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 



  

 

 



  

 

 



  

 

 



  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 



  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

7. Zadavatelé a dohledy PP profilové části MZK  
 

- návrh hodnocení je předložen maturitní komisi určenými hodnotiteli (4. A – ČJL-HRL, ANJ – 

DŮM, HUR; 4. B – ČJL – KOJ; ANJ – POL, ANA; 4.C ČJL – SLK, ANJ –  ANA,UHL; 4.D ČJL 
– KOJ, ANJ – DUM, POL), kteří jsou členy zkušební maturitní komise a komise rozhodne o 
klasifikaci žáka prostřednictvím hlasování. 
 

 
9. 4. 2025 – PP z ČJL  
- stanovena písemná forma 
- PP trvá 120´ (PUP 25 % navíc), rozsah min. 250 slov 
- výběr ze 4 témat 
- povolené pomůcky – pravidla českého pravopisu 
 
 

 
 
 
 

 
 

Dohledy u PP z ČJL 9.4.2025 - volba a vypracování 8,00 - 10,00 (SPUO1 do 10,30).  Sraz 7,50.

Učebna třída počet žáků jména - žáků stálý dohled střídající dohled

S219 4.A 16 Běluša  až Rjaba BIR HRL

8,50 - 9,10

S221 4.B 8 Ohnoutek, Podgorný, Prchalová, Prokešová,Raschková, Sasin, Vjačka, Zátopek VEC HRL

4.A 8 Rulák, Řeha, Scheffczik, Smolka,Strachoň, Šlosarčík,Vystavěl, Žůrek 9,15 - 9,35

S224 4.C 11 Boháč až Lyčka KUP SLK

8,50 - 9,10

S226 4.C 10 Majer až Žurek MEJ SLK

9,15 - 9,35

S231 4.D 16 celá třída PIN KOJ

8,50 - 9,10

S314 4.B 14 Bednarz až Novák JUT KOJ

9,15 - 9,35

S232 4.A 2 Faika, Kučová MAL BEK

4.B 4 Bajgarová, Dehner, Mutina, Navrátilová 9,00 - 9,15

4.D 2 Pražák, Pross 9,50-10,05

celkem 91 náhr. GEI, MOA, POL



  

 

 
10. 4. 2025 – PP z ANJ 

 
- stanovena písemná forma 
- PP trvá 70´ (PUP 25 % navíc) 
- povolené pomůcky – překladový slovník 
- jednotné zadání bez možnosti volby. Písemná práce bude mít dvě části: 1. část o  délce 130 

– 160 slov může mít formu vyprávění, dopisu, emailu  nebo článku, 2. část o délce 70 – 90 

slov bude mít formu vzkazu, oznámení, inzerátu apod. Čas na vypracování – 70 minut.  Během 

testování je povoleno používat slovníky, které neobsahují přílohu věnovanou písemnému 

projevu 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dohledy u PP z ANJ 10.4.2025 - zahájení v 8,00 ; vypracování 8,10- 9,20 (SPUO1 - do 9,38). Sraz 7,50.

Učebna třída počet žáků jména - žáků stálý dohled střídající dohled

S219 4.A 16 HRL HUR

S221 4.B 16 JUT POL

S224 4.C 15 KUP ANA

S231 4.D 14 KOJ POL

S232 4.A 1 Faika BIR UHL

4.B 3 Bajgarová, Mutina, Navrátilová

celkem 65 náhr. MEJ, PIN, BEK



  

 

 

8. Ústní maturitní zkoušky: 
 
 
 
 
 
Třída: 4. A                          23-41-M/01   
Učebna:                              S221     
Přípravná učebna:              S219 
Zahájení:                            26.5. 2025  
Počet:                                 27 (3x PUP – SPUO1) 
 
 
Komise: 
                Předseda – Hynek Palát  
                MP           -  Irena Biroščáková 
                TU            -  Lenka Hrušková    
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL – HRL   + MAL 
                  ANJ – DUM /HUR + HUR/DUM 
                  SPS – SOK   + BIR 
                  STT – SPU   + GEI 
                  POP – BAMs, KOK, SOK, SPU, KUB 
                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

Třída: 4. B                          23-41-M/01 a 63-41-M/01   
Učebna:                              S224     
Přípravná učebna:              S226 
Zahájení:                            19.5.2025  a 21.5.2025 
Počet:                                 12 SAM + 14 EaP  (4x PUP – SPUO1) 
Pozn.:  
 
Komise: 
                Předseda – Jana Naščaková  
                MP            - Vladimíra Večeřová 
                TU             - Věra Jüttnerová 
 
 
 
Zkoušející a přísedící: 
                
 SAM         ČJL –  KOJ      + MAL 
                  ANJ –  POL     + ANA 
                  SPS –  SKJ      + SEB 
                  STT –  VEC      + ZEZ 
                  POP –  FLE, SKJ, VEC, KUB 
---------------------------------------------------------------- 
   EaP       ČJL –  KOJ      + MAL 
                 ANJ –  ANA      + BEK 
                 TOPe – MOD   + SVA 
                 TOPm – MOD  + VRO 
                 POP -    MOD, SVA, MOA, VRO, KOK 
         
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                OMP – vedoucí MP                    oponent MP          -         absolvent 
                              SKJ                                      SEB                         Adam Dehner 
                              MOD                            David Žurovec                 Daniela Černocká 
                              MOD                            David Žurovec                 Jana Prokešová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
Třída: 4. C                23-41-M/01                  
Učebna:                    S221    
Přípravná učebna:    S219   
Zahájení:                   19. 5. 2025 
Počet:                        21                                                   
Pozn.:  
      
Komise: 
                Předseda – Pavel Čajka                    
                MP           -  David Mejta 
                TU            -  Petr Kuča 
 
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL – SLK  + HRL                                                 
                  ANJ – ANA/UHL + UHL/ANA                                                
                  TSP – BIR  + GEI 
                  TAP – HEC + MEJ 
                  POP – BAMs, KUB, HEC, BIR 
                  OMP – vedoucí MP                    oponent MP          -         absolvent 
                         Karel Václavík                         HEC                           Martin Cunda        
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
Třída: 4.D                            23-45-L+ H/01  
Učebna:                               S224    
Přípravná učebna:               S226   
Zahájení:                             27.5. 2025 
Počet:                                  18  (2x PUP – SPUO1) 
Pozn.: Adam Čuraj – certifikát B2 Cambridge z ANJ 
      
 
 
 
Komise: 
                Předseda – Radek Brych 
                MP           -  Radoslava Piňosová 
                TU            -  Jaromír Kolářík  
 
 
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL – KOJ  + SLK 
                  ANJ – DUM/POL  + POL/DUM 
                  TOP – KOK  + MEJ 
                  POP – PET  + DLU, KOB, PET,OND, KOK, KUB 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
Slavnostní předávání maturitních vysvědčení – bude upřesněno 
Úřad městského obvodu Vítkovice, Mírové náměstí 1 nebo sborovna SPŠ. 
 
  4.A           
  4.B 
  4.C 
  4.D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 

8. 1. Maturitní práce a její obhajoba: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

9. Rozpis žáků na DT  
 
 

 
 
 



  

 

 
 

 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 

 
 

 
 



  

 

 
 

 



  

 

 

 
 
 
 



  

 

 

 
 



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

10. Závěrečné zkoušky v termínech: 
 

 
 
 
 

                                                                                  

- uzavření klasifikace:                 3.E             26. 5. 2025            3.D                                                                                                              
- klasifikační konference:                           28. 5. 2025                                                          
- výdej vysvědčení:    30. 5. 2025                                     6. 6. 2025                          
- studijní volno:              6. -11. 6. 2025                              13.- 18. 6. 2025    
- písemné zkoušky:             2. 6. 2025                                       2. 6. 2025 
- praktické zkoušky:              3.– 4. 6. 2025                                9.-11.6.2025                         
- ústní zkoušky:                    12. 6. 2025                                   19.-20. 6.2025                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

10.1.  Praktické a písemné ZZK 

 

Písemné závěrečné zkoušky: 

 

3. E –  2.6. 2025, učebna S111  dohled-  DLU, KOB, KOK v 8,00 

3. D - 2.6.2025, učebna S115 a S117, dohledy OND, PET, SEN v 8,00 

 

 

 

 

Praktické závěrečné zkoušky: 

3. E – 3. 6. 2025 dílny – Soustružna 2 dohled: DLU, PET 7.00 - 14.00 hod. 

 

Čimbura Filip 

Kuna Josef 

Rozsypal Michael 

Sliž Ondřej 

Zajac Michal 

Leks Filip 

 

 

 

 



  

 

 

3.E – 4. 6. 2025 dílny – Soustružna 2 dohled: DLU, PET 7.00 - 14.00 hod. 

 

Válka Jiří 

Kubek Sebastián 

Tomiček Jan 

Fialová Kristýna 

Chovanec Vojtěch 

Hýl Zdeněk 

 

 

 

 

3.D – 9. 6. 2025 dílny – Soustružna 2 dohled: DLU, PET, KOB 7.00 - 14.00 hod. 

 

Andris Adam 

Bahr Martin 

Bajgar Vojtěch 

Bartoš Ondřej 

Bridling Tomáš 

Halfar Lukáš 

Havriščuk Filip 

 

 

 



  

 

 

 

3.D – 10. 6. 2025 dílny – Soustružna 2 dohled: DLU, PET, KOB 7.00 - 14.00 hod. 

 

Jahn Robert 

Kovář Martin 

Křístek Lukáš 

Kupčík Nikolas 

Lušňák Ondřej 

Marek Jan 

Papcun Kryštof 

 

3.D – 11. 6. 2025 dílny – Soustružna 2 dohled: DLU, PET, KOB 7.00 - 14.00 hod. 

 

Prokeš Štěpán 

Pytel Šimon 

Šimek Martin 

Widomski Damian 

Nytra Richard 

Fabiánek Jakub 

Piszcek Jakub 

Smělík Jakub 

 

 

 



  

 

 

   10.2.  Ústní ZZK 

  

Třída: 3. E                         23-56-H/01 
Učebna:                             S224             
Přípravná učebna:             S226 
Zahájení:                           12. 6. 2025 v 8,30    
Počet:                                10 
 
Komise: 
                Předseda – Martin Przybyla 
                MP           -  Luděk Dluhoš 
                TU            -  Martin Kokeš 
 
 
                Zkoušející –            M. Šenkypl 
                Učitelé OVY –         T. Pelíšek, V. Ondračka,  
                Odborník z praxe – Pavel Bednář – firma Brembo 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 
 
 
Třída: 3. D                          23-45-L/01 + 23-56-H/01 
Učebna:                              S224             
Přípravná učebna:              S226 
Zahájení:                            19. 6. 2025 v 8,00    
Počet:                                 23 
 
Komise: 
                Předseda – Martin Przybyla 
                MP           -  Luděk Fleišman 
                TU            -  Jaroslav Andrejko 
 
 
                Zkoušející –            M. Kokeš 
                Učitelé OVY –         L. Dluhoš, B. Kotrla  
                Odborník z praxe – Pavel Bednář – firma Brembo  
 


